
Verksamhetsberättelse för Stiftelsen Skånes Djurpark 2003
Året efter jubileumsåret

Djurparken surfade även efter det festfyllda och publikinriktade jubileumsåret 2002 på den
goodwill som 50-årsjubileet skapade! För tredje året sedan år 2000 passerades nu den magiska
gränsen på 200 000 besökare, detta år med 1 (en) person!

Efter jubileumsåret kom 2003 att präglas av mycket arbete med parkens infrastruktur. De
gamla osäkra träpallisaderna hos visenter och dovhjortar byttes ut och fyra flygvoljärer för
fågel-rehabilitering byggdes. Frostfria vattenledningar för djurbevattning grävdes ner och
fryssäkra vattenkoppar installerades hos djuren. Foderrummet rustades och en kompostplatta
för löv och strömedel byggdes. Toaletthuset för besökare fick en genomgripande renovering
och försågs med både kakel och ventilation.

Den under jubileumsåret introducerade varg- och lodjursmatningen blev en fortsatt succé även
under förra året och det var periodvis kö till bokningen. Massmedias uppmärksamhet på den
spektakulära aktiviteten gjorde naturligtvis sitt till. Verksamheten har gett oss en god
möjlighet att sprida saklig information om de nordiska rovdjuren.

De nordiska djuren i Skånes Djurpark

Antalet djurarter var vid årets slut 83 olika arter/raser i parken, varav 63 vilda djurarter och 20
olika tamdjursarter/raser, varav flertalet är utrotningshotade raser. Det totala antalet djur var
vid årsskiftet närmare 600 stycken.

Årets födslar. Den 16 februari kom de första djurungarna; 6 vildsvinskultingar. Totalt blev det
sedan 5 kullar av vildsvin under året. Linderödsgrisarna fick sin första kull på 8 smågrisar den
17 feb, senare kom en kull på 7 st. Under året föddes vidare en rödkulla, en tamren, två
grävlingar, två uroxar, två visenter, två kronhjortar, tre älgkalvar, två vildkatter, fem lodjur
och sex rävungar. Dessutom föddes ett stort antal dovhjortskalvar, lamm och killingar samt
sedvanliga mängder kycklingar, gässlingar och andungar. En grå- och en knubbsälkut dödades
dessvärre av gråsälhanen.

Alfahonan Cora hos vargarna fick fyra valpar, men samtidigt fick även en betahona fyra
valpar, vilket är ett tydligt tecken på en begynnande upplösning inom flocken och att det är tid
för ett generationsbyte. Några björnungar blev det inte heller detta år efter björnhonan Wilma.

Projekt Stork i Skåne. En till Island förflugen stork importerades hit och sattes efter en månad
i Djurparkens karantän in bland de övriga storkarna i parkens storkvoljär, dit även en stork
från Skansen kom. För tredje året häckade 2 par av storkarna, men i år blev inga av deras ägg
kläckta. Flera av de vuxna fåglarna i hägnet byttes under året ut av storkprojektet för att bilda
nya avelspar. Vid årets slut fanns 16 storkar i hägnet.

Det friflygande storkparet genomförde under våren sin åttonde häckning ovanpå voljärens tak
och de fick fram tre flygga ungar . Dessa märktes med projektets färgringar och flyttades till
ett ungfågelhägn inom projektet för avel och senare frisläppning.

Projekt Berguv Skåne tillfördes inte mindre än sex uvar från Högholmen Zoo, tre uvar från
Nordens Ark, en uv från Skansen samt två föräldralösa uvungar och en rehabiliterad vild



uvhona från Närke. Den honan sattes senare ihop med en av hanarna från Nordens Ark till ett
nytt avels-par inom projektet. Parkens eget avelspar producerade två honor som ringmärktes
och släpptes fria i parken. De två föräldralösa ungarna gick till Projekt Berguv Blekinge för
utsättning där.

Till Skånes Djurpark kom från Belgien en efterlängtad utterhane med namnet Caligula. Han
fick tillbringa sina fyra första månader på svensk jord i vår karantän. Lika länge satt där
utterhanen Samson från Holland, avsedd för Skansen samt en järvhane från Schweiz som
skulle vidare till Orsa Grönklitt. Mikka, en ny järvhona, kom från Kolmården, en vildrensarv
från Borås, en ny vildkatthona och en skogsfårbagge och 6 tackor från Nordens Ark samt en
visent-tjur, en kärrsköldpadda och en rödkulla från Skansen och en annan rödkulla från
Ängavallens Gård i Skåne. Linderödssuggan Hulda, en tjädertupp och två tjäderhönor samt
fyra vaktlar och tre myskankor köptes in från privata uppfödare liksom ett nytt ardennersto
vid namn Tösen. 6 fjällgäss kom på avelslån från Öster Malma. SYSAV/Fågelskydd
Spillepeng donerade två glador och från allmänheten fick vi in fyra rådjurskid, sex
föräldralösa knölsvanar, en kattuggleunge samt grodor till terrariet.

En upphittad och inlämnad rävunge, kallad Smirre, blev massmedias kelgris och förekom i
pressen vid ett otal tillfällen, till glädje för parkens marknadsförare.

För rehabilitering, ringmärkning och återutsläppning mottog parken under året en sångsvan,
en skäggdopping, en brun kärrhök, en sparvhök, en ormvråk och två kattugglor. En vit stork,
en ormvråk, en knölsvan och två sparvhökar dog trots omvårdnaden.

Från Skånes Djurpark gick tre lodjur på export till Tyskland under god massmediebevakning.
Lodjuret Fläckis gick till Borås som hane i deras allra första avelspar.   Varghonan Tuva gick
på export till Namskoga Djurpark i Norge och varghanen Tuck gick till Junsele Djurpark.
Kolmården hämtade tre av årets hanvargvalpar för vidare handuppfödning. Vidare levererades
under året en linderrödsgalt och två -suggor till Ängavallens Gård. En linderödsgalt och två
vildsvin, tre getter, fyra illrar, diverse gäss, ankor och höns såldes som livdjur till allmänheten
och naturbruksskolor. Överskottet av vildsvin, grisar, dovhjort, gäss och ankor har slaktats för
konsumtion.

Det gamla järvparet producerade aldrig några ungar. De avlivades under året när möjlighet
fanns att få överta en ung hona från Kolmården. Vi står nu i kö för att få en hane till henne.

Den gamla björnhonan Fia avlivades liksom tre av hennes fjolårsungar som inte gick att
placera i någon djurpark. Ardennerstoet Tina fick obotligt ont i sina ben och togs bort.
Uroxekon Ursula dog i mastit efter kalvning, men kalven klarades. Visenttjurarna Knott och
Skott, en visentko, två mobbade vargar, två råbockar, en gråsäl och två stångskadade
kronhjortar och två dito dovhjortar avlivades. En av våra två bävrar dog och obduktionen
visade på blindtarmsinflammation. Två vildrenar, en fjällräv, en vildkatt, en jämtget, en
gutetacka, en skogsfårtacka, en gråsälkut hittades döda och obducerades. Tranorna lade ett
ägg och hackade sedan ihjäl tjädertuppen och en tjäderhöna i sin vaktiver! Dock kläcktes inte
ägget och tranhonan repade sig inte efter sin över-långa ruvningsperiod. Hon var född i
Arvidsjaur och var 33 år vid sitt frånfälle!

En skogsvildren hittades död efter en lågöverflygning med jaktflyg och flygvapnet ersatte
renen. En myskoxekalv föddes död. En fjällgås hittas svårt skadad (av räv?) och avlivas.



Deltagande i artbevarande projekt

Skånes Djurpark deltar i ett antal såväl nationella som internationella projekt för bevarandet
av hotade djurarter. Det gäller både vilda djurarter och gamla svenska lantraser. Sådana
artprogram leds av en artkoordinator för varje art. Denne planerar aveln för de djur av arten
som finns hos de deltagande djurparkerna. Flertalet artprogram samordnas genom Svenska
Djurparksföreningen, SDF, och för Europa av EAZA, European Association of Zoos and
Aquaria . De gemensamma europeiska bevarandeprogrammen kallas EEP, en förkortning av
European Endangered species Program . EEP-program finns inom EAZA för över 200 arter,
varav järv, utter, Przewalskis häst, myskoxe och visent finns i Skånes Djurpark. Inom SDF
finns dessutom nationella bevarande-program för björn, varg, lo, gråsäl, fjällräv, vit stork och
större ugglor som alla finns i Skånes Djurpark. Djurparkschefen är av SDF utsedd till
artkoordinator för vit stork.

Bevarande av svenska lantraser

De lantraser som fanns i Sverige förr hade en bred uppsättning av arvsanlag för olika
egenskaper, anpassade för olika lokala förhållanden. Dessa har i stor utsträckning avlats bort i
de moderna, hårt specialiserade tamdjursraserna. Det kan gälla t ex anpassningsförmåga till
olika yttre förutsättningar, motståndskraft mot sjukdomar, härdighet och fruktsamhet. Det är
egenskaper som kan komma till nytta i framtida avel. För flertalet gamla lantraser finns en
bevarande-förening: Föreningen Allmogekon, Föreningen Lantsvinet, Föreningen Gutefåret,
Föreningen Allmogegeten, Föreningen Gotlandskaninen, Svenska Rasfjäderfäförbundet m fl.

De lantraser som under året fanns i Skånes Djurpark var följande: svensk ardenner,
nordsvensk häst, norsk fjording, gotlandsruss, fjällko, väneko, rödkulla, jämtlandsget, gutefår,
skogsfår, gotlandskanin, skånsk blommehöna, svensk dvärghöna, svensk gul anka och svensk
blå anka, dansk cajunanka, blekingeanka, myskanka, skånegås och linderödsgris. Den senare
har bevarats från utrotning genom insatser av Skånes Djurpark och är nu stambokförd i flera
hundra exemplar. Linderödsgrisen och andra gamla lantraser utgör ett kulturarv som Skånes
Djurpark är stolt över att vara med och bevara.   Från 1999 är linderödsgris en officiellt
stödberättigad lantras som nu stamboksförs av Föreningen Lantsvinet på uppdrag av
Jordbruksverket. Stamboken börjar med Djurparkens tidigare avelspar galten Frasse och
suggan Gudrun.

Veterinär tillsyn

En uppföljning har under året skett på smittskyddsprogrammet för parkens djur som alla är
fria från zoonoser, d v s smitta som kan överföras från djur till människa, något som är
glädjande och anmärkningsvärt ur smittskyddssynpunkt. Besökarna har tillgång till
handtvättmöjligheter. Det är självfallet av största betydelse att inga zoonoser kan spridas från
djuren i Skånes Djurpark till besökande barn eller vuxna.

Skånes Djurpark håller en god animaliehygien, med en noggrann införselkontroll av alla nya
djur. Genom att satsa på profylaktiskt arbete och smittskyddskontroll vinns flera fördelar.
Djurens hälsostatus ökar och den akuta veterinärvården minskar och djurvårdarna kan genom
att ges ökad kompetens vinna en större säkerhet i sitt dagliga arbete med djuren.

Insatser för anläggningar och underhåll



Arbetsmiljön prioriterad

Under året har underhåll och reparationer koncentrerats på parkens infrastruktur bland annat
för att förbättra arbetsmiljön för personalen. Den stora insatsen har varit nedgrävning av
frostfria bevattningsledningar från gården till hela tamdjursrundan ner till uroxarna, liksom
hela vägen upp till älgarna. Alla dessa hägn försågs även med nya vattenkoppar med elektrisk
uppvärmning. Farmartjänst i Höör har hjälpt oss med detta stora jobb.

Vid sidan av dessa arbeten har det byggts fyra mycket fina fågelvoljärer vid kläckeriet för att
bättre kunna ta hand om både egna kycklingar av olika slag och inlämnade skadade fåglar. En
kompostanläggning för löv och gammalt strö har byggts uppe på Fyren för att slippa långa
transporter till den gamla deponien som låg långt utanför parken och dessutom var olämplig
ur miljösynpunkt. Utbytet av den uppruttna träpallisaden runt hägnen fortsatte under året med
byte hos visent och dovhjort.

På fordonssidan bytte vi upp oss till en större Valtratraktor med lift och hyvel och den hårt
slitna och bensinslukande gamla lastbilen byttes mot en splitter ny lätt lastbil med
dieselmotor.

För besökarna har det blivit uppfräschade toaletter med ventilation, klinker på golven, kakel
på väggarna och mycket nytt sanitetsporslin och nya kranar. Samtidigt passade vi på att lägga
klinker, sätta in ny belysning och varmvattenberedare och måla om i foderrummet. Vi
påbörjade även en ombyggnad av det gamla frysrummet.

Rastplatsen vid ponnyridningen utökades genom att skog fälls och sly röjs så att utsikten över
Vaxsjön mer kommer till sin rätt och solinstrålningen förbättras. Vasstakläggare från
Danmark hjälper oss med att lägga nytt nockmaterial på vasstaken.

Djurparkens besökare

Antalet besökare slutade 2003 på den något udda slutsumman 200 001 personer, varav 96 106
barn , som besökt Skånes Djurpark. Det är det tredje året sedan 2000 över den magiska
gränsen på 200 000 och är därmed också den tredje högsta besökssiffran sedan parken
öppnade 1952.

De familjevänliga entrépriserna, med fri entré för alla barn upp till 16 år och med ett fritt antal
återbesök under året för alla vuxna, har naturligtvis bidragit till att många besökare gör både
ett andra, tredje eller kanske ännu fler besök i parken, vilket också är syftet med det
entrépriset.

Diagram 1. Antal besökare i Skånes Djurpark 1990 - 2003.

Antalet besökande skol- och daghemsbarn från Skåne uppgick år 2003 till 21 921 st, vilket är
en markant minskning jämfört med 27 224 skolbarn år 2002. Skolbarn och lärare tillsammans
var 26 009, även det en kraftig minskning jämfört med 32 105 st året innan.



Undervisning och forskning en viktig uppgift

Skånes Djurpark är i sin helhet en anläggning som är skapad för att lära ut om den nordiska
faunan. I Stiftelsens stadgar § 1 står att verksamheten bl a skall ha följande ändamål:

att i intimt samarbete med ledningen för skolor och andra läroanstalter i möjligaste mån
genom

demonstrationer och föredrag bidra till åstadkommande av en intressantare och mera
stimulerande biologiundervisning,

att främja vetenskaplig forskning direkt och indirekt, i den mån så kan ske utan åsidosättande
av ovan angivna ändamål.

Följande aktiviteter har under året gjorts för att fullfölja stiftelsens ändamål på detta område.

Jubileumsboken om Skånes Djurpark som utkom till 50-årsjubileet och som beskriver parkens
historia med dess etablering och utveckling under 50 år fram till i dag är fortfarande en viktig
del av vår informationsspridning och ger oss god PR. Den lokala Rotaryklubben i Höör har t.
ex. köpt in boken för utdelning till sina föredragshållare.

Under våren genomfördes tre av fyra informationsdagar för lärare , medan en av dagarna samt
den dag som skulle ha hållits under hösten blev inställd pga för få anmälda. Målet är att under
trevliga former presentera djuren och parken med dess pedagogiska resurser.

För skolor m fl finns sedan tidigare både lärarhandledning och studiehandledning med
övningsuppgifter för eleverna. Dessa marknadsförs och kan beställas bl a via den nya
hemsidan. Djurparkens tipsrunda används också flitigt. Ett stort antal skolklasser m fl har fått
guidning och specialinformation under året.

Vårt nya informationssystem med informationstavlor om djuren har utökats och uppskattas av
besökarna. De innehåller utbredningskartor och färgfotografier på djurarten samt texter på
svenska, engelska och tyska samt djurartens namn på danska. Texterna korresponderar till den
nya boken om djurparken som presenterades under året. Tavlorna placeras i aluminiumställ
för smidig utbytbarhet. På sikt skall samtliga djurarter få nya skyltar.

Ett antal skolelever har haft praoveckor i djurparken, där de huvudsakligen arbetat
tillsammans med djurvårdare. Samarbetet med naturbrukslinjerna har inneburit att de flesta
lantbruksskolorna i Skåne haft informationsdagar i djurparken och att elever haft praktik i 2-4
veckor i djurparken.

Djurparkens zoolog har även detta år undervisat i etologi och artkunskap på djurskötar-
utbildningen på Svalövs naturbruksgymnasium. Under sommarsäsongen har personalen
arbetat med information till allmänheten och till inbokade grupper och skolklasser. Bl a har
grupper med utländska journalister, turistbyråpersonal och ett stort antal företag guidats.

Ett växande samarbete med högskolor och universitet

En doktorand från Linköpings Universitet genomförde fältstudier med hjälp av videokamror
för att följa grisningen hos våra vildsvinssuggor. Ekologiutbildningen vid Lunds universitet



har förlagt kursintroduktionsdagar till sina grundkurser hit. Ett examensarbete i zoologi på
Lunds Universitet om pupillformer hos närbesläktade djur har studerats med hjälp av IR-
kameror. En arkeolog på York University fick älghorn för studier om vikingar i England. Fyra
studenter från Företagsekonomiska institutionen på Lunds Universitet gjorde en ekonomisk
studie. En ekologistudie på lodjur gjordes av en student från Ekologihuset i Lund.
Skandinaviska Björnprojektet genomför en praktisk test av ett nytt bedövningsmedel för
fältbruk på två av våra unga björnhannar som sövs och avlivas. Rapporten presenteras våren
2004. Regionmuseet i Kristianstad inventerar våra gamla celluloidfilmer, 4 st.

Aktiviteter & samarbetspartners

Dryga åttiotalet sponsorer

Sponsorer från 2002 kontaktades av personal från Djurparken. Målet var givetvis att öka
sponsorintäkterna. Sponsorerna ger sitt stöd till Djurparken dels med kontanta medel och dels
genom att erbjuda varor eller tjänster till rabatterat pris, eller i en del fall helt fritt. I utbyte får
man som sponsor ta del av det stora utbudet som parken har att erbjuda. Antalet företag och
organisationer som ingår som parkens sponsorer var under året 80. Samtliga fodervärdar
inbjöds till evenemang vid olika tillfällen under året.

Sommarsäsongen inleddes med Stor Vårfest i samarbete med Sydsvenska Dagbladet, som
denna dag bjöd på roliga specialerbjudanden för sina läsare och även för andra besökare i
parken. Denna vårdag var fylld med specialerbjudanden, tävlingar och överraskningar.

Fågelskådningens Dag i maj firades med gökotta, tidigt, tidigt på morgonen, för alla som
orkade upp och därefter med annorlunda aktiviteter i fåglarnas tecken. Dagen innehöll
lärorika lekar, tokiga tävlingar och en mängd annat skoj.

Helgen den 8 juni, djurparkens födelsedag, var det så dags för Sommarfest och Skattjakt !
Skattjakten är en populär aktivitet för alla barn, som utrustas med skattkarta och sedan får leta
efter skatten runt om i parken tillsammans med sjörövare, pirater som står för många roliga
påhitt.

Under hela sommarlovet kunde man vara med på Sommarkul i Barnens Zoo, med roliga lekar
och tävlingar för alla barn. Den 15 juni arrangerade Ringsjöbygdens orienteringsklubb Prova-
på-orientering .

I augusti hölls Kvällspostens dag i ny tappning som Rovdjursdag i djurparken, som blev en
succé. Medarrangör var även TV4 Öresund samt TV4 Interaktiv. Ett mycket uppskattat och
välbesökt arrangemang med fokus på våra nordiska rovdjur.

I slutet av september arrangerades Stor Skördefest tillsammans med tidningen Metro. Metro
bjöd på kaffe, fika och glass och arrangerade musikunderhållning för alla barn. Aktiviteterna
var många och förutom tävlingar kunde man få trädgårdstips och idéer av kända
trädgårdsprofiler. Svampexpert från föreningen Puggehatten i Lund bedömde svampar och
gav tips och råd om tillagning av dessa.

I slutet av november hölls den populära Tomtefesten . Parken smyckas både ute och inne med
allt som hör julen till. Det råder julstämning i alla vrår och givetvis tomtar överallt. Denna fest
kräver störst arbete och förberedelser och många volontärer och extrapersonal kompletterade



den ordinarie personalen för att denna dag skulle bli riktigt lyckad. Det blev en fantastisk
avslutning på arrangemangsåret med närmare 3100 besökare.

I det nya Entréhuset finns flera möjligheter till utställningslokaler och under sommaren
hängde konstnärerna Peter Elfman och Måns Sjögren ut sina fågelmålningar   och   i
september visades tavlor med djur som inte finns: Klockvinglor och Stingfjussar av
konstnären Staffan Göransson.

Externt har Skånes Djurpark deltagit vid Bivråkens Dag på Skanörs Ljung i augusti och vid
Jakt och Fiskemässan på Bosjökloster.

Intresset för företagsarrangemang i Djurparken är stort och många, både företag, föreningar
och andra, har visat sitt intresse under året. Kund/personaldagar anordnades i parken av bland
annat Eurofinans, Björkviksgruppen, Ringsjö Energi och Alfa Laval. En del av dessa företag
är sponsorer, andra har endast valt att använda sig av de stora möjligheter som erbjuds i
arrangemangsväg. Entréhusets konferensfaciliteter har kommit till stor nytta under året där
både företag och föreningar väljer att hålla möten och sammankomster och sedan kombinera
detta med aktiviteter.

Skånes Djurpark online

Djurparkens hemsida, www.skanesdjurpark.se spelar en alltmer aktiv roll i vår
marknadsföring. Här kan man numera hitta uppgifter om entréer, öppettider och pågående
arrangemang och information om djuren, bevarandeprojekt och få företagsinformation. Med
enkel teknik kan man komma i kontakt med Djurparken och få specialinformation om
företagspartners, skolaktiviteter eller pressklipp. Kontoret har e-post och kan nås på adress
info@skanesdjurpark.se Personalen nås enligt systemet förnamn@skanesdjurpark.se  

Stiftelsen Skånes Djurparks etablering i omvärlden

Stiftelsen är sedan 1993 medlem i både Svenska Djurparksföreningen SDF och den
europeiska motsvarigheten, European Association of Zoos and Aquaria - EAZA . Parken
deltar även i det europeiska samarbetet om bevarande av hotade djurarter, EEP , European
Endangered species Program . Sedan 1994 är Skånes Djurpark medlem i NAMSA ,
Naturhistoriska Museers Sam-arbetsorganisation. Sedan 2000 är Stiftelsen med i Skånes
Hembygdsförbund och Sydsvenska Industri- och Handelskammaren.

Hyresavtalet med Sodexho AB om servering och försäljning inom parken sades upp år 2000.
En överenskommelse har träffats om en ettårig förlängning av avtalet till 2005-12-31.
Camping-platsen och vandrarhemmet Grottbyn såldes 2001 till verksamhetens arrendatorer,
Frinocon AB som har ett avtal om nyttjande av Forntidsbyn till 2008-08-31.

Skånes Djurparks Vänförening bildades 2000 för aktivt stöd för djurparken. Föreningen hade
vid senaste årsskiftet 770 medlemmar och man ger ut ett medlemsblad 2 gånger om året.
Under förra året placerade man ut två nya bisamhällen i parken. Föreningens ordförande Ole
Hindsø är adjungerad till Stiftelsens styrelse.

Djurparkschefen är av SDF utsedd att vara artkoordinator för vit stork. Djurparkschefen är
vice ordförande i Skånes Ornitologiska Förening och ledamot i styrelsen för Höörs
Turistförening samt ingår i styrgrupperna för Projekt Stork i Skåne och Projekt Berguv Skåne.



I ett samarbete med Lions i Höör fick alla handikappade som är bosatta i Höör för andra året i
rad ett erbjudande om att få ett gratis entrékort till djurparken.

Massmedias bevakning av Djurparken

Massmedia följer i en glädjande omfattning verksamheten vid Skånes Djurpark som hade en
presskonferens och skickade ut 5 pressreleaser under året. Störst uppmärksamhet har
massmedia ägnat varg- och lomatningen, med flera såväl TV- som tidningsreportage, också i
Danmark. Även Danmarks Radio har sänt inifrån varghägnet.

Nästan mest bilder och spaltmetrar har dock den omhändertagna rävvalpen Smirre fått. Hans
upphittare trodde han var en hundvalp och han sköttes som en sådan innan han kom till
Djurparken. Press en följde sedan hans uppväxt med flera reportage.

Fin reklam fick Djurparken också vid fem barnkonserter på Malmö Konserthus, s.k.
Nallekonserter, med både filmvisning och rekvisita på scenen. Export av lodjur till Tyskland
uppmärksammades även.

Djurparken har även synts i delvis sponsrad reklam, med olika innehåll, i regional-TV flera
gånger under året. I dansk TV visades ett antal delvis reklamfinansierade inslag under juni
och augusti. D e kommersiella radiokanalerna Mix Megapol och Vinyl sände helt sponsrad
radioreklam under hela sommaren.

Personal

Parkens personal har under året bestått av djurparkschef, marknadsansvarig,
ekonomiansvarig, djurförman, åtta djurvårdare och tre underhållsarbetare samt några
tidsbegränsade anställda för olika bygg- och underhållsprojekt. En tjänst som entrékassör
delas på flera timanställda.

Djurförmannen slutade sin anställning under året och ersattes med en av djurvårdarna som
tillförordnad förman och en extra resurs som djuradministratör anställdes. Ordinarie
marknads-ansvarig har haft barnledigt halva året och ersatts med en vikarierande
marknadsansvarig. En djurvårdare är fortsatt heltidstjänstledighet för fackliga uppdrag och en
vikarie finns. En djur-vårdare är fortsatt tjänstledig för universitetsstudier och en vikare finns.

Det verkställande utskottet VU och djurparkschefen företog en studieresa till Nordens Ark,
Borås, Eskilstuna och Kolmårdens djurparker. Svenska Djurparksföreningen SDF:s konferens
och årsmöte var i år förlagt till Kristiansand i Norge och bevistades av djurparkschefen och
ordförande i VU. Europeiska Djurparksunionen EAZA:s kongress var förlagd till Leipzig och
bevistades också av djurparkschefen och ordförande i VU. Djurparkschefen deltog i en
tvådagars immobiliseringskurs i Kolmården och en herpetologikurs på Skansen.
Djurparkschefen var även på symposium om de fyra stora rovdjuren på Vålådalen i Jämtland.
Vår veterinär deltog i årets konferens för djurparksveterinärer i Järvzoo. Ekonomi- och
marknadsansvariga deltog i en två-dagars EAZA-konferens om zoomarketing i Budapest. Tre
djurvårdare och djurparkschefen var på Elmia-mässan i Jönköping. Fem djurvårdare deltog i
en studieresa till Valtra Valmets fabriker i Finland. Tre djurvårdare deltog i den årliga
djurvårdarkonferensen var förlagd till Kristiansand, Norge. Två djurvårdare har påbörjat en



kurs i halmtakläggning. Djurvårdare har även gjort studiebesök på andra djurparker i samband
med djurtransporter.

Hörbygruppen kallas den grupp av funktionshindrade som med två handledare genomför ett
viktigt arbete med lättare underhåll och snickerier samt utgödsling, renhållning, lövräfsning,
snöskottning etc. Verksamheten har nu pågått i parken i 15 år. Under året genomfördes flera
individuellt upplagda arbetsuppgifter för de handikappade för att utöka deras arbetsträning.
Detta höjer dessutom ytterligare värdet av gruppens insatser för djurparken.

Säsongpersonalen har utgjorts av ett 15-tal personer för entré, butik, vattenrutschbana och
ponnyridning, och de flesta är återkommande medarbetare från tidigare år.
Ekonomiredovisning och marknadsföring är arbetsuppgifter som numera i stort sett sköts med
egna resurser, medan zoolog och veterinär köps in på konsultbasis enligt avtal.

Intressenter i Stiftelsen Skånes Djurpark

Intressenter i stiftelsen är Landstinget i Skåne/Region Skåne och Höörs kommun. Stiftelsen
har sitt säte i Malmö. Landshövdingen i Skåne län är styrelsens ordförande och vice
ordförande är regionfullmäktiges ordförande. Tillsynsmyndighet är Kammarkollegiet i
Stockholm.

Styrelse, verkställande utskott mm

Styrelsen fick efter 2002 års val till kommun och landsting följande sammansättning:

Landshövding Bengt Holgersson, Skåne län, ordförande

Regionfullmäktiges ordförande Kjell-Arne Landgren, Region Skåne, vice ordförande

Olle Aronson   (Region Skåne), Hörby

Bodil Axelsson (Region Skåne), Åstorp

Anders Bergelin (Region Skåne), Höör

Inga-Lisa Ekdahl   (Region Skåne), Veberöd

Britt-Marie Jakobsson (Region Skåne), Bromölla

Pehr-Ove Pehrson (Höörs kommun), Höör

Ingemar Persson (Region Skåne), Malmö

Per-Gunnar Persson (Höörs kommun), Höör

            Fredrik Thott (Region Skåne), Svedala

Skånes Djurparks Vänförenings ordförande Ole Hindsø har under året varit adjungerad till
styrelsen.



Styrelsen hade fem protokollförda sammanträden under året: 6 februari,   27 mars, 12
september, 17 oktober per capsulam samt 12 december.

Det verkställande utskottet har haft sju protokollförda sammanträden med följande ledamöter:

Anders Bergelin, ordförande

Bodil Axelsson

Britt-Marie Jakobsson

Pehr-Ove Pehrson

Olle Aronson, ersättare

Ingemar Persson, ersättare

Per-Gunnar Persson, ersättare

Fredrik Thott, ersättare

Kammarkollegiet utsåg godkända revisorerna Bengt Sandström med Karl-Erik Nilsson som
ersättare att vara revisorer under räkenskapsåret 2003. Region Skåne utsåg för samma tid
revisor Hans Johansson med Jeanette Hilding som ersättare.

Staffan Åkeby har tjänstgjort som stiftelsens verkställande tjänsteman (djurparkschef),
program-chef Suzanne Simonsson har varit barnledig under en del av året och Helena Nyman
Grosshög har varit vikarierande programchef. Stefan Eriksson slutade som djurförman i
början på året och Johan Lindström har varit tillförordnad djurförman.

Höör 2004-04-28         

Bengt Holgersson                                   Olle Aronson  Ordförande                 Bodil Axelsson
                                          

Anders Bergelin                                      Inga-Lisa Ekdahl                             Britt-Marie
Jacobsson      

Kjell-Arne Landgren                               Pehr-Ove Pehrson                                Ingemar
Persson               

Per-Gunnar Persson                               Fredrik Thott

Hans Johansson                                      Karl-Erik Nilsson

Förtroendevald revisor                            Godkänd revisor


